
DGC n. 055 del 06/05/2021 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ERRORE MATERIALE ALLEGATO “B” ALLA D.G.C. N. 39/2021 

AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. LEGGE 

160/2019. DECORRENZA 1 GENNAIO 2021.” ERRATA CORRIGE.   

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 4 del 30 marzo 2021 ad oggetto: “Regolamento 

Comunale per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria – Approvazione” e n. 5 del 30 marzo 2021 ad oggetto: “Regolamento Comunale per 

l’applicazione del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate – 

Approvazione”; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 39 del 30/03/2021 con la quale sono state approvate le tariffe 

del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria come da 

prospetto allegato alla deliberazione stessa per farne parte integrale e sostanziale. 

DATO ATTO che il citato allegato “B” – Tariffario – nella parte riguardante le tariffe giornaliere 

applicabili per la Pubblicità effettuata a mezzo di totem o strutture simili, riporta un errore materiale 

compiuto nella trascrizione delle relative tariffe; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del mero errore di trascrizione delle tariffe sopra richiamate, 

nelle seguenti risultanze: 

 

TIPOLOGIA DI MEZZI 

DI DIFFUSIONE PUBBLICITARIA 

CATEGORIA  

1 

COEFFICIENTE TARIFFA 

Pubblicità effettuata a mezzo di totem o strutture 

simili  

 0,33 € 0,20 

                               

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Assunti ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lvo n. 267 del 18 agosto 2000 i prescritti pareri in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, rilasciati 

rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tributi e dal Responsabile dell' Area Finanziaria; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

1) Di procedere alla rettifica dell’errore materiale di trascrizione in narrativa riportato che qui si in-

tende richiamato. 

2) Di dare atto che il Tariffario corretto è l’allegato “B” al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale. 



 

Con successiva separata votazione unanime palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000. 


